9. οὐ ποτὲ] Sic Ed. Sed Cod. Vat. οὐποτὲ, cum Marc. A. Quod recepi. Taylor ad h.l.: "Here it is requisite to read: "καὶ οὐποτὲ ἡ ἀνάμνησις ἴδια, conformably to the version of Ficinus, which is: 'Nec

"propria quadam ad hoc reminiscentia indiget,'"

15. ἀφίχθαι] In Cod. Vat. videtur scriptum ἀφίχθαι.

16. εἰδον, cum Marc. A.

ib. αὐτῷ] Cod. Vat. αὐτό. Marc. A. αὐτῷ. Quod recepi.

forma, intellectus atque intelligibile, merito ipsum bonum superius pulchritudine, similiter intellectu intelligibilius excelsius judicatur.

Operæ pretium est ad singula percipienda eo potissimum se accingere, quo singula percipi debent. Oculis namque alia, auribus alia, aliis similiter alia: credendumque est mentem præter alia comprehendere, neque putandum intelligere idem esse, quod audire atque videre: ceu si quis aures cernere jubeat, vocesque ideo esse neget, quia minime videantur. Proinde cogitandum est, eos esse illius oblitos, quod ab initio in hunc usque diem desiderant et affectant: omnia enim illud appetunt necessitate naturæ, quasi quæ vaticinentur, se absque illo esse non posse. Præterea ipsius pulchri notitia animis jam experreetis et cognoscētibus accidit. Contingit simul et stupor, et ad amorem pertinens excitatio. Ipsum vero bonum, utpote quod jam ab initio præsens est ad ingenitum appetitum, etiam dormientibus adest, neque unquam stupore occupat intuentes,

propterea quod semper adest, nec propria quadam ad hoc reminiscentia indiget: neque tamen ipsum animadvententibus id ocurrat, quoniam et dormientibus imminet. Pulebri vero ipsius amor cum primum sese offert, molestias infert, quoniam oportet pulebrum appetere cognoscendo: atqui amor ejusmodi cum sit secundus, eorumque, qui jam intelligent, plane indicat pulchrum ipsum esse secundum: appetitio vero boni cum sit antiquior, neque sensibus egeat, testatur ipsum bonum antiquius et superius esse, quam pulchrum. Accedit ad hæc, quod omnes existimant satis quandoque sibi fore, si bonum ipsum fuerint consecuti, quasi tunc demum ad finem usque pervenerint: pulchrum vero non omnes satis sibi facturum existimant. Præterea non nulli præsentem quoque pulchritudinem parvi faciunt: item quod pulchrum est, sibimet potius, quam ipsis, jndicant esse pulchrum, quemadmodum pulchritudinem hanc nostram proprie habentis eam esse censem: tunc vero plerisque satis

καὶ καλοῖς εἶναι δοκεῖν ἀρκεῖ, καὶ μὴ ὥστι· τὸ δὲ ἀγαθὸν οὐ δόξῃ ἐθέλουσιν ἔχειν. Ἀντιποιοῦνται γὰρ μάλιστα τοῦ πρώτου, καὶ φιλονεικοῦσι καὶ ἐρίζουσι τῷ καλῷ, ώς καὶ αὐτῷ γεγονότι ὥσπερ αὐτοί. οἷον εἴ τις ὕστερος ἀπὸ βασιλέως τῷ μετὰ βασιλέα εἰς ἀξίωσιν ἵσην βού-⁵³¹ λοιτοὶ οἱέναι, ώς ἀφ' ἑνὸς καὶ τοῦ αὐτοῦ ἐκείνῳ γεγενημένος, ἀγνοῶν ώς ἀνήρτηται μὲν καὶ αὐτὸς εἰς βασιλέα, ἔστι δὲ ἐκείνος πρὸ αὐτοῦ. Ἀλλ' οὖν ἡ τῆς πλάνης αἰτία, τὸ μετέχειν ἄμφω τοῦ αὐτοῦ, καὶ πρότερον τὸ ἐν ἀμφοτέρων εἶναι, καὶ ὅτι κάκει τὸ μὲν ἀγαθὸν αὐτὸν δεῖται τοῦ καλοῦ, τὸ δὲ καλὸν ἐκείνου. Καὶ ἔστι δὲ τὸ μὲν ἥπιον καὶ προσημὲνος καὶ ἀβρότερον, καὶ ώς ἐθέλει τις παρὸν αὐτῷ. Τὸ δὲ σθάμβος ἔχει καὶ ἔκπληξιν καὶ συμμιγῆ τῷ ἀλγύνοντι τὴν ἡδονήν. Καὶ γὰρ αὖ καὶ ἔλκει ἀπὸ τοῦ ἀγαθοῦ τοὺς οὐκ εἰδότας, ὥσπερ ἀπὸ πατρὸς τὸ ἐρώμενον· νεώτερον γάρ τὸ δὲ πρεσβύτερον, οὐ χρόνῳ, ἀλλὰ τῷ ἀληθεῖ. ὃ καὶ τὴν δύναμιν προτέραν ἔχει· πᾶσαν γὰρ ἔχει· τὸ γὰρ μετ' αὐτὸν, οὐ πᾶσαν, ἀλλ' ὅση μετ' αὐτὸν καὶ ἀπ' αὐτοῦ· ὥστε ἐκείνος καὶ ταύτης κύριος, οὐ δεηθεὶς οὗτος τῶν ἐξ αὐτοῦ γενο-^D μένων, ἀλλὰ πᾶν καὶ ὅλον ἀφεὶς τὸ γενόμενον, ὅτι μὴ ἐδεῖτο μηδὲν αὐτοῦ, ἀλλ' ἔστιν ὁ αὐτὸς, οὗτος καὶ πρὸν τοῦτο γεννῆσαι, ἐπεὶ οὐδὲ ἂν ἐμέλησεν αὐτῷ μὴ γενομένου· ἐπεὶ οὐδ', εἰ ἄλλῳ δυνατὸν ἦν

1. δοκεῖν ἀρκεῖ] Cod. Vat. ex corr. δοκεῖ
omisso ἀρκεῖ.

ib. δοξῇ] Cod. Vat. δοξῇ. Idem mox
omitti γέγ.

3. αὐτοῖ] Cod. Med. B. αὐτῷ.

5. ἀφ' ἑνὸς] Codd. Mon. C. Marc. A.
ιφ' ἑνός.

ib. ἕκείνῳ] Cod. Vat. ἕκείνῳ στ.

7. τῷ μιτίχιν] Codd. Ciz. Marc. A.
Mon. C. Vat. τῷ μιτίχιν.

10. ιδίᾳ] Cod. Vat. ιδίᾳ. Mox Marc.

A. αὐτῷ. Pro ταφὲν marg. Ed. ταφὼν.

11. ἕπταχτιν] Cod. Vat. ἕπταχτιν.

14. ὁ καὶ] Marg. Ed. ὁ καὶ.

15. ἀλλ' ὅση] Marc. C.E. ἀλλ' ὅση, et
αὐτῷ pro αὐτοῖ. Idem habent ἕκείνῳ pro

ἴκείνῳ, et omittunt οὐτος. Post haec ha-
bent ἕστι τὸ αὐτὸν στο.

19. ιμέλησον—οὐδ' εἰ] Absunt haec a
Cod. Vat. In Ciz. est αμέλησον αὐτοῦ; in
Darm. Marc. A.C.E. et Mon. C. ut in
marg. Ed. ιμέλησον, et sic in Marc. B. ex
correctione. Quod recepi.

sibi factum videtur, si videantur pulchri, quamvis minime sint: bonum vero non opinione duntaxat, sed re vera cupiunt possidere. Omnes namque, quod primum omnium est, potissimum sibi comparare contendunt. Quid dicemus ad haec? quod animi una cum pulchro quasi quodam victoriae studio eertant? quasi et ipsum factum aliunde sit, sicut illi aliunde sunt facti. Ceu si quis a rege posterior studeat alium quandam, qui statim sequatur regem, dignitatibus adaequare: utpote qui ab uno eodemque atque ille dependeat, ignorans scilicet, se quoque a rege pendere, illum vero procedere. Causa vero erroris ea est, quod ambo ejusdem participes sunt, immumque ambobus est prius. Constat insuper, ipsum bonum pulchro minime indigere, sed bono pulchrum. Proinde bonum ipsum mansuetum est, lenē, placidum, delicatum, atque, sicut optat

quisque, solet occurrere. Pulchrum vero vel stupidum reddit animum, vel concitatum voluptatemque cum dolore commiseet. Denique incantos saepe animos a bono deflectere consnevit, sicut amatum saepe a patre separat amatorem. Pulehrum namque junius est, bonum autem est antiquius, non quidem tempore, sed veritate, quod quidem potentiam quoque priorem habet: habet namque omnem: quod vero post ipsum est, non possidet omnem, sed tantam duntaxat, quanta post ipsum est et ab ipso. Quapropter pater ille hujus quoque potestatis est dominus, nullo modo indigens his, quae generantur ab ipso, sed omne totumque dimittens, quod est genitum: quoniam nulla prorsus conditione hoc indiget, sed existit prorsus idem, qui et prius quam hoc ex se generaret: atqui sua quoque nihil interesset, si hoc genitum non fuisset: quan-

53¹ γενέσθαι ἐξ αὐτοῦ, ἐφθόνησεν ἄν. Νῦν δὲ οὐκ ἔστιν οὐδὲν γενέσθαι, Εούδεν γάρ ἔστιν, ὃ μὴ γέγονε, γενομένων τῶν πάντων. Αὐτὸς δὲ οὐκ ἦν τὰ πάντα, ἵν' ἀν ἐδεήθη αὐτῶν· ὑπερβεβηκὼς δὲ τὰ πάντα οὗτος τε ἦν καὶ ποιεῖν αὐτὰ, καὶ ἐφ' ἑαυτῷ ἐᾶσαι εἶναι, αὐτὸς ὑπὲρ αὐτῶν ὡν.